

فوتبال

تیم منتخب لیگ بیستم

● به گزارش فوتبال ۳۶۰، لیگ بیستم با نمایش فراتر از انتظار مدعیان به پایان رسید. پرسپولیس و سپاهان رکورد امتیازات خود را شکستند و استقلال توانست نیم‌فصل دوم نتایج خوبی بگیرد. آنها موفقیت در این فصل را علاوه بر تفکرات مریپان خود، مدیون درخشش ستاره‌هایی بودند که یک فصل کامل توانستند فرم خوب‌شان را حفظ کنند؛ ستاره‌هایی که گاهی اوقات، یک‌نفره سرنوشت مسابقه را تغییر می‌دادند.

● **حامد لک – پرسپولیس**: ورود او به پرسپولیس، چندان با استقبال هواداران این تیم همراه نبود، اما لک، خیلی زود نظرات را نسبت به خودش عوض کرد. لک در لیگ قهرمانان آسیا، ستاره پرسپولیس بود و نقش پررنگی در فینالیست‌شدن این تیم داشت. در لیگ برتر هم او با ۱۷ گلین‌شیت در ۲۹ مسابقه‌ای که درون دروازه ایستاد، آماری فوق‌العاده به دست آورد.
● **فرشاد محمدی‌مهر – ذوب‌آهن**: هرچقدر این فصل برای ذوب‌آهن بد گذشت، محمدی‌مهر روزهای خوبی را پشت سر گذاشت. مدافع راست ذوب‌آهن پس از دورانی پر فراز و نشیب در استقلال و پدیده، دوباره اوج گرفته و تبدیل به بهترین کاشته‌زن لیگ هم شده است. او این فصل توانست چهار گل بزند و با سه پاس گل نقش مهمی در بقای ذوب‌آهن داشته باشد.
● **موسی کولیایی – فولاد**: فراخ از اینکه در چه تیمی بازی می‌کند، سال‌هاست توانسته کیفیت و تأثیرگذاری ثابتی داشته باشد. فولاد این فصل، تیمی بود که کمترین موقعیت را به حریفانش می‌داد و جلوی گل‌زنی مدعیان قهرمانی در امواز را گرفت. آنها بخشی از این موفقیت را مدیون مدافع قدرتمند و کم‌اشتباه تیم‌شان هستند؛ بازیکنی که در کل‌زنی هم موفق‌تر از همیشه بود و چهار بار دروازه حریفان فولاد را باز کرد.

● **جلال حسینی – پرسپولیس**: کمتر کسی تصور می‌کرد جلال حسینی در ۳۹سالگی دوباره بتواند ستاره اول تیمش بشود. پرسپولیس در روزهای سخت و بدون مهاجم، با اتکا بر سیدجلال از بازی‌های دشوار عبور کرد و با گل‌ها و سوهای حساس او در بازی‌های پایانی نیم‌فصل اول، به صدر جدول رسید. حسینی با ۹ قهرمانی، حالا از تمام تیم‌های ایران به‌جز پرسپولیس، قهرمانی‌های بیشتری در لیگ دارد.

● **امید نورافکن – سپاهان**: پدیده چند سال قبل استقلال، حالا بیشتر از همیشه به یک ستاره شیبیه است؛ ستاره‌ای که استقلال‌ها حسرت از دست‌دادن‌ش را می‌خورند. نورافکن این فصل یکی از مهره‌های کلیدی نودیکا در مسیر احیای سپاهان بود. او با نفوذهایش از سمت چپ زمین، فشار همه‌جانبه سپاهان روی دروازه حریف را بیشتر می‌کرد و در هفته‌های پایانی، یکی از زیباترین گل‌های فصل را هم زد.

● **سروش رفیعی – سپاهان**: بازیکنی که دو سال قبل از سوی پرسپولیس کنار گذاشته شد، حالا بهترین گل‌ساز لیگ برتر به حساب می‌آید. سروش رفیعی در لیگ بیستم ۹ پاس گل برای سپاهان داد. او پاس گل‌هایش را از هفته اول مقابل گل‌گهر شروع کرد و هفته آخر مقابل استقلال، آخرین پاسش را برای رضا میرزایی فرستاد. رفیعی با نمایش‌های این فصل، دوباره تبدیل به چهره اول نقل‌وانتقالات شده است.

● **احمد زنده‌روح – گل‌گهر**: امیر قلعه‌نویی این فصل ستاره‌های زیادی برای گل‌گهر خرید، اما بهترین بازیکن او از فصل گذشته است. حضور داشت. زنده‌روح، هافبک دفاعی با همان خصوصیات مدنظر قلعه‌نویی بوده؛ بازیکنی که در دفاع می‌جنگید و پاس‌ها و ارسال‌هایش مسیر رسیدن به گل را کوتاه می‌کرد. او با وجود بازی در پستی دور از دروازه، توانست بعد از سروش رفیعی بیشترین پاس گل را در لیگ برتر بدهد.

● **احمد نورااللهی – پرسپولیس**: نورااللهی سال‌هاست موتور خط هافبک پرسپولیس محسوب می‌شود و این فصل، بهتر از همیشه توانست این نقش را بازی کند. شماره هشت پرسپولیس فصل را مثل همیشه به‌عنوان هافبک دفاعی شروع کرد، اما به‌خاطر سکتلاک سرخ‌پوشان از خط حمله، مجبور شد در بازی‌های زیادی به حمله نزدیک شود و جور مهاجمان تیم را بکشد. بهترین گل‌زن پرسپولیس در این فصل، وظیفه‌یاده‌کردن نقشه‌های کادر فنی در زمین مسابقه را دارد.

● **مهدي ترابی – پرسپولیس**: اول فصل مهم‌ترین چالش‌ده پرسپولیس بود و نیم‌فصل تبدیل به مهم‌ترین خرید این تیم شد. حضور ترابی، تعداد موقعیت‌های خطرناک پرسپولیس را بیشتر کرد و موفقیت این حملات را هم بالاتر برد. او در بازی با گل‌گهر و آلومینیوم، نقش اول برد تیمش بود و هفته آخر مقابل پیکان، گل قهرمانی سرخ‌پوشان را ساخت. ترابی در کمتر از یک نیم‌فصل، روی هشت گل پرسپولیس تأثیر گذاشت.

● **سجاد شهپاززاده – سپاهان**: زدن ۲۰ گل در لیگ برتر ایران، استانداردِی فوق‌العاده محسوب می‌شود؛ کاری که شهپاززاده در این‌ فصل کرد و توانست عنوان بهترین خط حمله لیگ را هم به تیمش بدهد. شهپاززاده و سپاهان هم‌زمان زیر نظر نودیکا احیا شدند و فصلی رؤیایی را سپری کردند.
● **مهدي قايدی – استقلال**: شماره ۱۰ استقلال هم‌زمان در کل‌زنی و گل‌سازی به یک اندازه تبحر دارد؛ با تکنیک و سرعتی که او را برای حریف مهارناپذیر می‌کند. قایدی در فصل نه‌چندان خوب خط حمله استقلال نیز توانست یکی از بهترین چهره‌های این فصل لیگ برتر باشد.

ورزش



عکس: فرشاد عباسی

تانک روس، ترقه ایرانی!

ضعیف به همکاری اش با فدراسیون والیبال ایران پایان داد و مستقیما راهی روسیه شد.

حرف‌وحدیث درباره عملکرد آلکنسو در تیم ایران بسیار زیاد است، ولی کارنامه‌ای که این مربی پیش از حضور در ایران از خودش به جا گذاشته بود، کمتر فرصتی را در اختیار منتقدان قرار داده بود. آلکنو فقط سه بار به‌عنوان سرمربی به المپیک رفته بود و با روسیه طلا و برنز این بازی‌ها را داشت. چهارمین حضورش در المپیک به همراه تیم ملی ایران می‌توانست اتفاق خوبی برای او طرف رقم بزند. او در دوران مربیگری‌اش ایران وجود نداشت؛ ولی دو شکست عجیب‌وغریب برابر کانادا و ژاپن و یک شکست قابل پیش‌بینی مقابل ایتالیا، باعث شد همه معادلات در این گروه به هم بخورد تا تیم‌های ژاپن و کانادا، بالاتر از ایران صعود کنند و تیم ملی والیبال ایران به همراه نوروژلا از دور بازی‌ها خارج شود. حذف ایران از المپیک نه‌تنها ناگامی یکی از بهترین نسل‌های والیبال ایران در این بازی‌ها بود، بلکه پایانی شد بر حضور ولادیمیر آلکنو، سرمربی روس تیم ملی ایران. آلکنو که برای نتیجه‌گرفتن به همراه تیم ملی ایران راهی تهران و سپس توکیو شد، در نهایت با ثبت نتایجی

تانک روسی البته آن‌قدر تجربه داشت تا کاری کند که با فردی «شارلاتان» اشتباهش نگینند! ولادیمیر زمانی که در ایران در کنفرانس خبری شرکت کرد از این گفت که فقط «شارلاتان»‌ها قول مدال می‌دهند و او نمی‌خواهد شارلاتان باشد. آلکنو شارلاتان نبود، ولی در بازی‌های لیگ ملت‌های والیبال نشان داد حداقل مربی بزرگی هم نیست. ایران با ولادیمیر روس در زمین‌ی ایتالیا و در چارچوب بازی‌های لیگ ملت‌ها ۱۵ بازی انجام داد که در بازی‌هایی بحث‌برانگیز به‌راحتی دوسوم آنها را شکست خورد! ۱۰ شکست در ۱۵ بازی، چیزی نبود که علاقه‌مندان به والیبال در ایران از «تانک روس» توقع داشته باشند. این کارنامه وقتی تیره‌تر شد که او به همراه تیم ملی ایران هشت شکست متوالی ثبت کرد که گل سرسید آنها ناگامی برابر تیم ففرنشین لیگ ملت‌ها بود! به هر رو، آلکنو با والیبال ایران در جام ملت‌ها در بین ۱۶ تیم به رتبه دوازدهم رسید تا کار چندان خاصی را صورت نداده باشد. البته در بازگشتش به ایران، گفت دنبال هدف دیگری در جام ملت‌ها بوده و به سؤالاتی که در ذهنش درباره این رقابت‌ها داشته رسیده است. سؤالاتی که آلکنو درباره‌اش حرف می‌زد، مربوط

به شناخت ترکیب اصلی تیم ملی برای المپیک بود. از طرف دیگر او امیدوار بود نقص موجود در تیم ملی را هم از این بریند؛ این‌طور شد که داستان عجیب و جنجالی فرهاد قائمی در تیم ملی والیبال ایران به وجود آمد؛ جنجالی که نه‌تنها تمرکز تیم ملی را به هم زد، بلکه به تولید حواشی در این تیم هم دامن زد؛ اما در نهایت آلکنو با حمله به فرهاد قائمی گفت او یک صدم افتخارات من را هم ندارد و نمی‌تواند به جای من تصمیم‌گیری کند. صحبت‌های آلکنو درباره شناخت از ترکیب اصلی تیم ملی ایران از یک سو و جدول گروهی مناسب ایران در بازی‌های المپیک از سوی دیگر، این امید را به وجود آورد تا شاید والیبال ایران واقعا به همراه این تانک روسی بتواند غافلگیری به وجود بیاورد و در المپیک روی سکو برود. در المپیک و به غیر از بازی با لهستان، مشخص شد آلکنو آن‌قدر که در زدن حرف‌های شیک تبحر داشته، در امر نتیجه‌گیری برای ایران تبحر ندارد؛ پنج بازی و سه شکست، رای به خروج زودهنگام والیبال ایران از توکیو داد تا کارنامه این «تانک روس» بعد از ۲۰ بازی برای ایران با ۱۳ شکست و تنها هفت برد، در حد «ترقه‌ای» بیش نباشد.

روز تلخ و شیرین شاگردان بنا در المپیک توکیو



حریف مجاری به شش رسید.

گرایي در ادامه با تلاش فراوان توانست در خاک از حریف دو امتیاز بگیرد و به دلیل گرفتن پای گرایي، دو امتیاز دیگر به گرایي دادند و جمع امتیازات گرایي به پنج رسید و گرایي تلاش زیادی برای جبران امتیاز عقب‌افتاده داشت، اما راه به جایی نبرد و این مبارزه حساس با نتیجه ۵ بر ۵ به پایان رسید و در عین شایستگی نتوانست به فینال المپیک راه پیدا کند. اگر مریبان ایران در صحنه خطای گرایي و استفاده او از پا در خاک حریف اعتراض (چلنج) نمی‌کردند، فرنگی کار ایرانی می‌توانست با همان نتیجه ۵-۵ هم برنده باشد. به اعتقاد کارشناسان خطای گرایي محرز بود و جای اعتراض نداشت. محمدعلی امروز بعدازظهر باید برای کسب مدال برنز به مصاف نماینده ژاپن برود.

ساروی فن نخورد؛ اما به فینال نرسید!

محمدهادی ساروی دارنده مدال برنز امیدهای جهان، دیگر نماینده ایران در روز دوم رقابت‌های کشتی فرنگی المپیک توکیو بود. فرنگی‌کار وزن ۹۷ کیلوگرم ایران در دور نخست مقابل آدم بودجملین از الجزایر با نتیجه قاطع ۹ بر صفر به برتری رسید و در دومین مبارزه نیز برابر کریل میلوف دارنده مدال نقره ۲۰۱۸ جهان از بلغارستان با نتیجه ۶ بر صفر به برتری رسید و راهی نیمه‌نهایی شد.

سه‌شنبه ۱۲ مرداد ۱۴۰۰

خبر

واکنش رسانه‌روس به حذف والیبال ایران از المپیک

شکست از ژاپن یک فاجعه است!

● رسانه ورزشی روسیه به شکست ایران مقابل ژاپن واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبال ایران که در گروه A رقابت‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو قرار داشت، در بازی پنجم خود به مصاف ژاپن رفت. این رقابت تماما آسیایی در حالی برگزار شد که هر تیم در صورت پیروزی می‌توانست به دور یک‌چهارم نهایی المپیک صعود کند. تیم ملی والیبسال ایران در این بازی با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد تا از صعود به مرحله یک‌چهارم پایانی باز بماند. این دیدار در پنج ست و با امتیازهای (۲۵) بر (۲۱)، (۲۰ بسر ۲۵)، (۲۹) (۳۱ بر ۲۵) و (۱۵) بر (۱۳) به سود ژاپن پایان یافت.

رسانه ورزشی روسیه پس از این شکست نوشت: «بازی سرنوشت‌ساز بین ایران و ژاپن به یک درام تبدیل شد. والیبالیست‌های تیم ملی ایران تورنمنت المپیک را با پیروزی پرشور مقابل لهستان آغاز کردند اما این پیروزی به آنها برای صعود از گروه کمکی نکرد. تیم ایران تحت هدایت ولادیمیر آلکنو روسی برابر رقبای خود شکست خورد. آلکنو با تیم ملی روسیه مدال طلا و برنز بازی‌های المپیک را کسب کرده است. ایران با یک مربی باتجربه، رؤیای رسیدن به نیمه‌نهایی را داشت و پیروزی بر لهستان فقط انتظارات از این تیم را افزایش داد. در روزهای خوب ایرانی‌ها واقعا می‌توانند هر تیمی را شکست دهند اما باید گفت چنین روز‌هایی نادر است! برای مثال در مهم‌ترین مسابقه، ایران مقابل کانادا قرار گرفت و میلاد عبادی‌پور بازیکن اصلی ایران تنها در ۳۳ درصد از حملات موفق بود و در عین حال جایگزینی برای آن وجود نداشت.»

این رسانه روسی ادامه داد: «برای ایران شکست از ژاپن یک فاجعه است. این تیم بدتر از پنج سال پیش در ریو ظاهر شد. ایران در المپیک ریو در گروهش چهارم شد و در یک‌چهارم نهایی مقابل ایتالیا با نتیجه ۳ بر صفر شکست خورد. در ماه جولای آلکنو اعلام کرد مسابقات توکیو آخرین دوره مربیگری او خواهد بود. قبل از آن آلکنو سرمربیگری زینت‌تاکاز را برای ۱۳ فصل بر عهده داشت. البته آلکنو می‌خواست حرفه خود را با یک نتیجه مثبت به پایان برساند اما نتیجه بسیار ناموفق بود.»

رسانه ورزشی روسیه نوشت: «آلکنو نتوانست در مدت کوتاهی معجزه کند. از جنبه‌های مثبت کار او می‌توان به کشف مینص صالحی ۲۲ساله اشاره کرد. علاوه بر این، ما متوجه شدیم ایران پاسور دوم و کاظمی چپ‌دست را دارد که می‌تواند به تیم ملی والیبسال کمک کند. در المپیک جوانان خوب به نظر می‌رسیدند. احتمالا تیم ملی ایران تحت هدایت یک مربی جدید منتظر تغییر نسلی است و آلکنو ۵۴ساله پس از یکسای از عصری‌ترین و سخت‌ترین فصل‌های دوران حرفه‌ای خود بازنشسته می‌شود.»

تقابل بسکتبال آمریکا و اسپانیا در یک‌چهارم نهایی المپیک

● در مرحله یک‌چهارم نهایی رقابت‌های بسکتبال المپیک ۲۰۲۰ توکیو، دو تیم مدعی، اسپانیا و آمریکا، به مصاف هم می‌روند. به گزارش ایسنا، بازی‌های مرحله یک‌چهارم نهایی رقابت‌های بسکتبال المپیک ۲۰۲۰ توکیو از امروز ۱۲ مرداد آغاز می‌شود که دو تیم مدعی، آمریکا و اسپانیا، به مصاف هم خواهند رفت. پس از مشخص شدن هشت تیم صعودکننده به مرحله یک‌چهارم المپیک، برنامه بازی‌های این مرحله به شرح زیر اعلام شد:

اسلونیونی – آلمان، ساعت ۵:۳۰
اسپانیا – آمریکا، ساعت ۹:۱۰
ایتالیا – فرانسه، ساعت ۱۲:۵۰
استرالیا – آرزانتین ساعت ۱۶:۳۰
تیم ملی ایران در دور گروهی مسابقات با تیم‌های آمریکا و فرانسه هم‌گروه بود که مقابل هرودی این حریفان شکست خورد.

برنامه ورزشکاران ایران در المپیک توکیو

● **روز دوازدهم (سه‌شنبه ۱۲ مرداد)**
● **کشتی فرنگی**: مرحله یک‌هشتم و یک‌چهارم نهایی وزن ۶۷ کیلوگرم (محمدرضا گرابی) از ساعت ۶:۳۰
مرحله رده‌بندی اوزان ۷۷ و ۹۷ کیلوگرم (محمدعلی گرابی و محمدهادی ساروی) از ساعت ۱۵
● **وزنه‌برداری**: علی‌هاشمی دسته ۱۰۹ کیلوگرم ساعت ۱۵:۲۰
● **روز سیزدهم (چهارشنبه ۱۳ مرداد)**
● **کشتی فرنگی**: مرحله شانص مجدد وزن ۶۷ کیلوگرم (محمدرضا گرابی) از ساعت ۶:۳۰ صبح، مرحله رده‌بندی و فینال از ساعت ۱۳:۴۵
● **کشتی آزاد**: مرحله یک‌هشتم و یک‌چهارم نهایی اوزان ۵۷ و ۸۶ کیلوگرم (رضا اطری و حسن یزدانی) از ساعت ۶:۳۰ صبح، مرحله نیمه‌نهایی اوزان ۵۷ و ۸۶ کیلوگرم از ساعت ۱۳:۴۵
● **وزنه‌برداری**: علی‌داودی، دسته مثبت ۱۰۹ کیلوگرم از ساعت ۱۵:۲۰